Verbis, quae C scripsit p. 222: ταῦτα τὰ ἐπιγράμματα ἐκ τῆς παμμέτρον ἐξελέγησαν Λαερτίου Διογένους, idem post clausulam adpictam et rursus erasam adiunxit: ἐκ τῆς βίβλου τῆς ἐπιγραφομένης βίων φιλοσόφων. Quodsi Pammetrum app. sola ab ipso Diogene confecta exhibuisse recte statuunt (cf. Weissb. p. 37), aut parum noverat C Pammetrum aut neglegentius ἐκ τῆς βίβλου (pro καὶ ἐκ τῆς β.) scripsit; nec enim Pammetrus epp. 83—133 (s. 135), in quibus quaedam a Diogene non composita, suppeditare poterat omnia, nec suppeditabant Vitae, si modo epp., quae in Vitis non exstant, 131 sq. in Protagoram ab Iacobsio (epp. 134 sq. in Gorgiam et Hippocratem a Weigando) iure Diogeni vindicantur. Certe ex Diogene sumpta sunt epp. VII 83—130, 133 et 615—620; reperiuntur praeterea apud Diogenem epp. libri VII Palatini haec: 153 quod cum titulo Ὀμήρου non e Vitis petitum est, unde L additamentum suum Κλεοβούλου τοῦ Α. sumpsisse videtur (cf. ad 669, I), Cratetis ep. 326 adnexum disticho in Sardanapallum, ep. 80 (sumptum f. non e Diog., sed e cor. Mel.) in poetam Heraclitum, ep. 508 quod e sylloge Simonidea in Anth. Cephalanam transiit; tria epp. 217, 706, 744 haud scio an casu in Pal. singulis Antipatri epigrammatis accesserint, ep. 744 (in Eudoxum) propter Palatinae Laertianaeque recensiois diversitatem ex Vitis ascitum iniuria negaveris. Epp. quae Platonis feruntur vel in Platonem scripta sunt ordinem Laertianum in Palatino non servarunt; 669 sq. (amatoria), quae erant in lib. περὶ παλ. τροφῆς, ex epigrammatis in philosophos Constantinus exemit, non item quae ex eodem illo Aristippi libro in Vitas translata sunt epp. 99 sq.; Asclepiadis in Archeanassam ep. (Meleagreum) exhibet P initio epp. in mulieres (217—224); alterum in Eretrienses 259 postremum est epp. in viros fortes, separatim ideo fort. a priore in Eretrienses epigrammate 256, quod fieri poterat ut illud non cum praecedentibus 246—258 ex Corona Mel., sed ex alio fonte, e Diogenis libro, peteretur. Tria in Platonem epp. 60—62 quoniam (ut ep. 57) prioribus in philosophos 56—68 inserta erant, duo seorsum a ceteris restabant epp. Platonica ex tertio

Vitarum libro 108 sq., quae extra ordinem Laertianum epigrammati in Aristotelem 107 adnexa sunt. Itemque ordine Laert. omisso huic quinti libri in Aristotelem epigrammati Cephalas ep. decimi libri in Epicurum (A. P. VII 106) praemisit ideo fortasse, ut iuxta ponerentur versus comparabilia referentes: ep. 104 *τί τοσοῦτον ἄκροτον ἀφειδῶς ἔσπασας*, ep. 105 *Διώνυσος ὅταν πολὺς ἐς δέμας ἔλθῃ*, ep. 106 *τὸν ἄκροτον ἔσπασεν*, ep. 107 *πῶν ἀκόντιον*.

Codex Matrit. XXIV (Ir. p. 89 sqq.) exaratus a Const. Lascari epigrammata in confusa farragine continet plurima excerpta e Planudeae codice (simili certe eius, unde fluxit Iani Lascaris editio); idemque exhibet nonnulla e Peplo, Vitis Laertii, aliunde congesta, versibus etiam Solonis et Tryphiodori (38 sq.) insertis. Acervatae hae copiae duplici potissimum ratione dispositae sunt, ut aut eiusdem auctoris epp. (eum alienis in eundem factis) privis syllogis comprehenderentur, aut Planudeae capita partim integra partim circumcisa transferrentur.*) Sic epigrammatum syllogae reperiuntur Callimachi, Alcaei, Sapphus Anytae Erinnae, Platonis, Simonidis, et rursus exstant in cod. Matr. Planudeae capita epigrammatum in philosophos, in poetas, epp. ex libro I Planudeae electa *εἰς ἀντάγκειαν*, *εἰς ἀνδρώπιον βίον*, *εἰς γάμον κτ.*, ex tertio libro *εἰς ἀνδρείους*, *εἰς ἠρώας*, multa ex libro IV. Sylloges Matritensis epp. in philosophos eo ordine se excipere, qui nec cum Palatino nec Laertiano plane consentiat, apparet ex tabulae numeris (quibus Matrit. epp. aut in Vitis aut in l. VII Pal. non obvia negleguntur), et paulo gravius videri illud potest, unde philosophorum aetatis vel disciplinae rationem quandam a compilatore habitam esse suspiceris, quod epp. libri Vitarum VIII et l. IX statim

*) Collectionis auctor dubitari non potest quin etiam quas alia ratione atque Planudes disposuit partes ex eodem fonte complures sumpserit. Inter Callimachea, ut rem uno exemplo illustrem, epp. 558 et 729 aliena a Callimacho ideo recepit, quod in Planudea sua haec epp. Callimacheis (453 et 459) nullo lemamate intercedente ita continuata invenit, ut non singula, sed bina Callimachea exstare viderentur. (Cf. ad 162 9.)

epigrammatis libri I continuantur, ut epp. in Pythagoram, Empedoclem, Philolaum, Heraclitum, Zenonem Eleatem, duos Abderitas (l. VIII sq., n. 14—18, 19—23) praecedant, epp. in Anaxagoram, Socratem, Platonem cum Xenophonte, in Academicos (l. II—IV, n. 25—37) subiungantur, denique epp. in Aristotelem et Peripateticos, in Cynicos Stoicosque (l. V—VII, n. 38—45) sequantur.

Nihil attinet hic codicis Matrit. epp. enumerare nec demonstrari oportet, quatenus compilator a Planude pendeat, quae epp. recte, quae praepostere collocaverit, quos in auctoribus indicandis errores commiserit; pauca de codice postea addentur in praefatione, cum de variarum syllogarum origine ac propagatione exponendum erit; quibuscum conexae quaestiones de Cephalanae fontibus ac compositione tractabuntur. De libri VII Pal. compositione nunc plura dicere supersedeo, cum praesertim nonnulla de congruentibus Anth. Palatinae ac Planudeae partibus supra allata sint, alia de potiorum syllogarum fragmentis eorumque dispositione passim in notis proferantur (cf. etiam p. LXXXII sqq.). De re aperta vix est quod moneam: apparet e duabus libri VII partibus priorem*) multa epigram-

*) In priore parte libri VII argumentorum genera, quibus Constantinus nonnullas epigrammatum particulas subicit, cum ratione Meleagrea, spectato etiam ordine, quo argumenta inter se excipiunt, congrunt ita, ut Cephalas illa genera non ipse distinxisse, sed Gadarensis videatur assumpsisse normam (conspiciam inprimis ex utroque fragmento ampliore, epp. 406—504 et 707—740, cf. Weiss. de fontibus Anth. Pal.). Non omnia hic persequar argumenta, sed praecedant apud Cephalam epp. in poetas (1—55), qualia in duobus fragmentis Mel. prima sunt epp. 406—420 et 707—719 (paucis alienis insertis). Porro exhibet Cephalas epp. *εἰς ἀνδρείους* 226—259, quibus respondent ex isdem illis fragmentis epp. 430—443 et 720—724; inter ampliores, quae argumenti ratione dispositae sunt, particulas Constantinus postremum fere locum tribuit epigrammatis in naufragos (263—294), et trium fragmentorum Mel. postrema fere epigrammata (494 sqq., 650 sqq., 737 sqq.) item composita sunt in naufragos. Alias insuper in fragmentis Meleagreis exstare particulas argumento distinctas, quarum similes in priore libri parte (inter epp. 1—363) reperiuntur eaeque ex copiis

matum 1—363 iuncta continere argumentorum similitudine, alteram epp. 364—748 pleraque distincta syllogarum, unde fluxerunt, vicissitudine; multa prioris partis continuata patet subici posse titulis Planudeis, ut capita epigrammatum *εις ποιητάς, φιλοσόφους, ἥρωας, γυναῖκας, δούλους, ὄρνεις, ζῷα, ἀνδρείους, ναυαγήσαντας* alia efficiantur; in altera parte certius ampliora fragmenta discerni coronae Meleagraeae, Philippeae, Cycli, sylloges Simonideae, Callimacheae, Theocriteae, Palladae, Leonidae Alexandrini; utrobique videntur nonnullae ex inscriptionibus Gregorii Magistri accessisse, promiscuae congesta epp. plura in priore quam in altera parte exstare; ex iis quae supra demonstravi colligendum est librarium A duplici archetypo, altero ad epp. 1—155, altero ad cetera usum esse (nisi forte de titulis aut cum epp. simul exarandis aut postea addendis scribam mutasse sententiam suspicaris); duo certe, fortasse tria in opere suo exemplaria adhibuit C. Quodsi A modo mendosissime, modo rectius epigrammata scripsit, prosodias nunc accuratius nunc neglegentius adposuit, si C hic molestia fere diligentia ac certis e normis orthographicis, illic inaequaliter et more velociter percurrentis munere fungebatur, diversitatem hanc scribendi corrigendique scio aliquatenus referendam esse ad scribarum indolem arbitriumque, partim tamen e diversis Cephalanae fontibus et archetyporum varietate repetendam esse confirmaverim. Ad has res spectantia ne illa quidem neglegi licebat, quae per se considerata leviora interdum videbantur, ac sperarim adnotationem e Palatino aliisque codicibus deprompta ea fere exhibituram esse, quae et ad emendanda epigrammata et ad graviores illas quaestiones pertractandas nonnihil adiumenti adferre possint.